411 I. Hoc urbis imperatricis statu Siciliensis
exercitus in tres partes est divisus, quarum una
Thessalonicae mansit, altera in Serranum agrum
impressionem fecit ut loca illa omnia vastatura et
subactura, tertia quasi plana via processit, neque
ullo hoste apparente ad ipsam Mosynopolim ten-
toria fixit et circumjacentia loca omnia subegit.
Andronico vero principio curae fuit praesidium
mittere Epidamnium. Sed uaucis diebus postquam
Branas Joannes eo pervenisset, Itali veluti volatu
per aerem advecti, citra laborem et quasi per otium
moenium pinnacula transcenderunt. Joannes Branas
captivus in Siciliam est abductus. Deinde Thessa-
lonicae praesidi Davidi per litteras mandavit ut ur-
bis custodiam intentus esset, nec calcearios Latinos
quidquam formidaret, utque saltaret, morderet et
pungeret, 412 ut ipsa verba Andronici apponam,
quae cur usurparit, solus auctor novit Andronicus.
Sed cives facitiores verba illa ridebant, et ad
quaedam vulgaria et obscena detorquebant; quae
silentio praetereunda sunt. Post haec Romanis co-
pulis tam Occidentalibus quam Orientalibus coactis
et in legiones descriptis, partem unam Joanni fi-
lio imperatori designato, tum in Philippica pro-
vincia degenti, aliam Chumno chartulario, aliam
Andronico Palaeologo, aliam Nicephoro spadoni
dedit, cui accubitoris dignitatem tribuerat. Ale-
xium quoque Branam cum alio exercitu ablegavit.
Caeterum filius ejus circa Philippopolim venationi-
bus deditus de exordio Thessalonicae non magis
ocgitabat quam de Gadium portis aut Bacchi co-
lumnis evertendis. Caeteri vero, dum ea obside-
retur, propius accedere et opem ferre nullo modo
ausi, castris longe ab urbe positis per speculatores
et expeditos equites castra hostium furtim in-
gressos Thessalonicae statum explorabant. Solus
omnium Chumnus Theodorus propius accedere non
dubitavit, ut civibus in aciem contra hostes egres-
sis 413 opem ferret, aut si liceret, ipsam urbem
ingrederetur. Sed utroque consilio frustratus,
turbissime pedem retulit, quod milites minus, ne
galeam quidem hostilem intueri ausi, tergis ob-
versis effuse fugiebant, in eo duntaxat caeteris
popularibus suis praestantiores, quod non semper
ignavi desederant, sed hostes, quos speculatores

adesse nuntiarant, eorum aspexerant, et re ipsa impetum eorum cognorant. Capta Thessalonica et Siculo exercitu divisio, ut dictum est, quem alii prius instar Chimerae conjunctum, tum separatum esse dicerent, fortissima ejus pars tanquam leo recta ad urbem imperatricem contendebat, media Serranum et Amphipolitanum agrum pervagabatur; postrema, classis videlicet, quæ in modum serpentis in aquis volvitur, principem Thessalorum urbem custodiebat. Verum Romanis, quamvis conjuncti iisdem auspiciis militarent, ne sic quidem cum una parte dimicare ausis, hostes qui Mosynopolim occuparant, cum nullum hostem viderent, longius progredi statuerunt. Romani vero 414 montium verticibus insessis in planitiem descendere et hostibus ire obviam non audebant. Itaque Siculi, nihil cunctandum esse rati, coactis in unum copiis, Cpolim petendam et occupandam esse censuerunt. Hanc etiam spem Comnenus Alexius eis fecerat, qui cum eos ne ducis quidem loco comitaretur, tamen irrita spe concepta homo stultissimus, ac ne ovibus quidem pascendis aptus, Sicularum regem sua causa laborare putabat; nec minus supercilii præ se ferebat quam si jam imperator designatus insignia imperii gestaret, et apud peregrinum militum se a Cpolitanois non minus quam patruum magnificentum imperatorem Manuelem desiderari et æque ac matutini solis jucundissimos radios expectari inepte jactabat.